
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

 

         COMUNE DI PANCALIERI 
Città metropolitana di Torino 

  

 

 

SERVIZIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

Responsabile del Servizio: ARCH. GIOVANNA IZZO 

 
 

 
 
 

********************************************** 
 
 

Indice ufficio: n. 121 del 18/12/2024 

 
 
 
 
 

OGGETTO : Fornitura acqua potabile della scuola dell'infanzia di Pancalieri - 
Integrazione impegno di spesa           

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZO 

Premesso che: 

Occorre eseguire impegno di spesa per l’anno 2024 relativamente al consumo dell’acqua, erogata 
dalla soc. SMAT Acque Potabili di Torino con sede legale in corso XI Febbraio n. 14, 10152 Torino, 
P.IVA 07937540016  per i consumi della scuola dell’infanzia di Pancalieri la cui struttura è entrata solo 
ad agosto nella piena disponibilità delle proprietà del comune. 

L’importo presunto per gli ultimi 5 mesi (agosto-settembre-ottobre-novembre-dicembre) dell’anno 
2024 è pari ad € 200,00 IVA 22% INCLUSA 

Considerato che: 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39 del 14/12/2023 è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2024/2026 ; 

• con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 14/12/2023  è stato approvato il Bilancio del 
Comune di Pancalieri per l’anno 2024 ed il Bilancio per il Triennio 2024/2026; 

• con provvedimento della Giunta Comunale n. 98 del 22.12.2023 è stato approvato, e dichiarato 
immediatamente eseguibile il Piano Esecutivo di Gestione – (PEG) per il triennio 2024-2026; 

• con decreto sindacale n. 11 del 11/07/2024 di conferimento dell’ incarico di elevata qualificazione 
ai sensi del C.C.N.L. funzioni locali 22/11/2022 

Visti 

- il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267; ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192;  
- il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
- il vigente Regolamento di Contabilità del Comune; 
- l'articolo 3 della legge 136/2010, in tema di tracciabilità di flussi finanziari; 
- l’articolo 50 del D.lgs. 36/2023; 

Visto il certificato attestante la regolarità contributiva rilasciato da INAIL/INPS in data 16/04/2024 
della società SMAT Acque Potabili Numero Protocollo INPS_42948416 Data richiesta 11/10/2024 
Scadenza validità 08/02/2025 

Visto il CIG B4B6C1CFF2acquisito e assegnato alla fornitura di acqua potabile 2024 rilasciato dall’ 
ANAC 

DETERMINA 

1) di impegnare l'importo di €. 200,00  IVA 22% INCLUSA sui seguenti capitoli di spesa: 

- cap. 485 “SPESE FUNZIONAMENTO SCUOLA DELL'INFANZIA P.S.” del bilancio esercizio 
in corso relativamente al consumo acqua anno 2024, erogata dalla soc. SMAT Acque Potabili 
di Torino, per la scuola dell’infanzia di Pancalieri; 

2) di dare atto che l’esigibilità della spesa è prevista nel corso del 2024  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato Digitalmente 

F.to: ARCH. GIOVANNA IZZO 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pancalieri.  Responsabile Procedimento: FRISON Silvia  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 


